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Tropical Islands –  
największa w Europie tropikalna kraina wypoczynku.  
 
Koncepcja największej europejskiej, tropikalnej krainy wypoczynku to  
tropiki położone w sercu Europy. Największa w Europie i jedyna w swoim 
rodzaju samonośna hala jest idealnym i niezależnym od pogody miejscem 
wypoczynku. Tropical Islands jest krainą wyjątkową w skali świata, 
ponieważ można tu odpoczywać w tropikalnych regionach Azji i Pacyfiku, 
Afryki oraz Ameryki Południowej. 
 
I. Historia  
 
Inwestorami Tropical Islands są Tanjong public limited company, spółka akcyjna z 
siedzibą w Malezji oraz Au Leisure Investments Pte Ltd. z Singapuru. Prezesem 
Tropical Islands Management GmbH jest Ole Bested Hensing. Celem Tropical 
Islands jest osiągnięcie wiodącej pozycji wśród europejskich kompleksów 
wypoczynkowych. Zwłaszcza rodziny i osoby przyjeżdżające na krótki urlop 
znajdą w Tropical Islands szeroki wybór obiektów i usług służących 
wypoczynkowi, zdrowiu i relaksowi. 
 
II. Tropikalna kraina wrażeń 
 
Na tropikalną krainę wrażeń Tropical Islands składają się: Morze Południowe, 
Laguna Bali, Las Tropikalny, Wioska Tropikalna, ogromna kraina zabaw dla dzieci, 
Camping Rainforest, liczne komfortowe lodże, najwyższa w Niemczech 
zjeżdżalnia wodna i wiele innych atrakcji.  
 
Morze Południowe 
Morze Południowe ma rozmiar trzech basenów olimpijskich, a temperatura jego 
wody  wynosi 28° C. Atmosfera na piaszczystej, biegającej łukiem plaży jest 
niepowtarzalna. Na gości czekają tu liczne leżaki. Na południowej stronie hali 
specjalna folia przepuszcza do wewnątrz ogrzewające promienie UV, dzięki czemu 
można się tu naturalnie opalać. Znakomita jakość wody sprawia, że mogą się tu 
kąpać małe dzieci.     
 
Laguna Bali 
Woda w Lagunie Bali ma temperaturę 32° C.  Kanał z wartkim nurtem wody, 
baseny z hydromasażem w zatokach oraz znajdujące się tu zjeżdżalnie są 
źródłem niezapomnianych przeżyć, zaś grota i wodospad na granicy Laguny i 
Lasu Tropikalnego tworzą atmosferę prawdziwej dżungli. Na Lagunie Bali na gości 
czekają liczne komfortowe lodże położone bezpośrednio nad wodą. Uczucie 
pobytu na wakacjach – gwarantowane! 
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Największy na świecie Las Tropikalny pod dachem 
Wycieczka przez Las Tropikalny dla gości w każdym wieku 
 
Tropikalną florę w Tropic Islands tworzy około 50.000 roślin, krzewów i roślin 
płożących. Zobaczyć tu można łącznie około 600 różnych gatunków roślin takich 
jak palmy, paprocie i namorzyny. Większość z nich trafiło do Tropical Islands z 
regionu azjatyckiego Pacyfiku oraz z Ameryki Południowej. W Lesie Tropikalnym 
szczególnie rzucają się w oczy liczne wspaniałe gatunki palm, na przykład palmy 
arekowe, palmy Bismarckia, palmy wachlarzowate i palmy kariota z pełnym 
owocostanem. Folia wielkości 20.000 m2 znajdująca się na południowej stronie 
hali przepuszcza do środka światło słoneczne, co umożliwia bujną wegetację 
roślin oraz dojrzewanie owoców takich jak banany, papaje, karambole czy 
chlebowce. Ścieżka długości około kilometra prowadzi obok tych zielonych 
osobliwości przyrody. Goście mogą sami udać się na wielką wycieczkę przez Las 
Tropikalny: eksponaty na 12 stacjach pokazują, jak złożony jest system 
ekologiczny Lasu Tropikalnego i jak imponujące jest tam bogactwo gatunków. 
Wycieczka ma charakter multimedialny z objaśnieniami napisanymi w języku 
niemieckim, angielskim, polskim i czeskim. Dodatkowo obejrzeć można stałą 
wystawę czasopisma „GEO” pt. „GEO chroni las tropikalny”.      
 
III. Noclegi  
  
Wśród gęsto rosnących roślin tropikalnych, w bezpośrednim sąsiedztwie krainy 
wrażeń i strefy saun, znajdują się campingi Lasu Tropikalnego -komfortowo 
urządzone dwu- lub czteroosobowe namioty wyposażone w łóżka ze stelażem i 
materace. Piaskowe kolory namiotów w stylu safari tworzą atmosferę dżungli i 
przygody. Świetnie nadają się dla dzieci i rodziców, par oraz grup 
młodzieżowych! 
 
Kolejną bardzo komfortową możliwość noclegu oferują liczne lodże. Są one 
położone w starannie wybranych pięknych miejscach, na przykład na Lagunie 
Bali, ponad wodospadem w Lesie Tropikalnym czy przy Świątyni Angkor Wat. 
Każda lodża jest jedyna w swoim rodzaju, gdyż przez swą nazwę, wystrój i 
miejsce, w którym przyjmuje gości, opowiada własną, wyjątkową historię. Goście 
mogą wybrać nocleg w trzech różnych kategoriach: od komfortowego 
wyposażenia „Standard”, przez stylowo urządzoną lodżę „Designer”, po 
luksusową opcję „Premium”. Po wcześniejszym uzgodnieniu istnieje możliwość 
dostawienia dodatkowego łóżka oraz łóżek turystycznych dla dzieci. 
  
Camping na skraju tropików? Tak, to możliwe na campingu w Tropical Islands! 
Pięciogwiazdkowy plac campingowy spełnia wymogi najnowocześniejszych 
standardów i znajduje się w zasięgu wzroku Tropical Islands. Kursujące na tym 
odcinku busy dowożą mieszkańców campingu w tropikalne krajobrazy. Na 6 
hektarach powierzchni jest pole namiotowe, na którym można wynająć 
wigwamy oraz stanowiska dla 91 samochodów i przyczep campingowych. 
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Noclegi oferują także komfortowe domki wczasowe dla 4 - 12 osób położone 
również w pobliżu Tropical Islands. Są one świetnie wyposażone m.in. w kuchnię, 
ogród i parking. Niektóre domy posiadają oprócz tego własną saunę i kominek.  

Apartamenty 
Apartamenty znajdują się w nowoczesnym kompleksie mieszkalnym oddalonym 
tylko o kilka minut jazdy samochodem od Tropical Islands. Położone są w środku 
malowniczych brandenburskich wrzosowisk i stanowią kuszący cel podróży.  

Turyści mogą również korzystać przez cały rok z bogatej oferty innych 
możliwości noclegowych w pobliżu Tropical Islands: od prostych łóżek 
począwszy, a na luksusowych suitach skończywszy - według życzeń 
odwiedzających. Dalsze informacje można uzyskać na stronie www.tropical-
islands.de w rubryce „Informacja dla odwiedzających“http:///, poprzez gorącą 
linię +49 (0) 35477 60 50 50 lub na przykład w firmie Novasol oferującej domki 
wczasowe. Informacje i rezerwacje na stronie:http://www.novasol.de 
 
IV. Atrakcje w krainie wrażeń  
 
Winda w afrykańskiej dżungli   
Atrakcją dla całej rodziny jest winda w afrykańskiej dżungli w Tropical Islands 
mogąca pomieścić jednocześnie do 16 osób. Jest to znakomita atrakcja dla 
wszystkich, których pociąga przygoda i dreszczyk emocji. Najpierw winda unosi  
się powoli na wysokość do 20 metrów, po czym opada z co najmniej dwukrotnie 
większą prędkością. 

Zjeżdżalnia wodna  
W Tropical Islands znajduje się najwyższa w Niemczech zjeżdżalnia wodna o 
wysokości 27 metrów, czyli sięgająca czwartego piętra. Znajdują się tam cztery 
różne zjeżdżalnie, między innymi zjeżdżalnia Turbo, z której można zjeżdżać z 
prędkością do 70 km/godz. Spokojniej zjeżdża się na innych zjeżdżalniach, na 
przykład podczas rodzinnego zjazdu ze zjeżdżalni z oponami. 
 
Klub dla dzieci Tropino  
W Tropical Islands znajduje się świat zabaw dla dzieci. Oferta klubu Tropino 
obejmuje wiele atrakcji, od kajaków dla dzieci (power paddle), ściany 
wspinaczkowej, toru gokartowego, po koszykówkę, stół tenisowy i piłkarzyki. 
Grupa animatorów zaprasza do skorzystania z interesującego programu dnia, na 
który składają się np. tańce przy muzyce dyskotekowej dla dzieci, szukanie 
skarbu w Lesie Tropikalnym, malowanie twarzy, karmienie rybek itd. 
 
Minigolf 
Plac do minigolfa wtopiony jest w mały skalisty krajobraz. Plac znajduje się na 
sztucznym trawniku i obejmuje 18 różnych torów. Dzięki ich oryginalnemu 
kształtowi i różnym stopniom trudności oferuje on graczom wiele urozmaiceń. 
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Lot balonem  
Z przymocowanego do ziemi balonu rozpościerają się wspaniałe widoki na 
tropikalną krainę wrażeń i strefę saun. Balon unosi się na wysokość około 55 
metrów, skąd goście mogą rozkoszować się widokiem na największą w Europie 
tropikalną krainę wypoczynku. 
W koszu pod balonem zmieści się cała rodzina (do 260 kg). Opiekun grup 
znajdujący się na ziemi prowadzi pasażerów przez tropikalny świat. Jest to 
wspaniałe przeżycie na wysokości 22 metrów nad ziemią. Do wyboru są dwie 
różne trasy. 
 
Bulwar 
Na bulwarze w Tropical Islands znajdują się liczne sklepy oferujące szeroki 
wachlarz towarów. Znaleźć tu można wyroby artystyczne, smakołyki i pamiątki z 
całego świata. Na bulwarze jest również salon fryzjerski i kosmetyczny, których 
wykwalifikowany personel zadba o Państwa perfekcyjny wygląd.  
 
Wioska Tropikalna  
Wioska Tropikalna składa się z czterech wyjątkowych, typowych dla danego kraju 
domów: z Tajlandii, Borneo, Bali i Samoa. Każdy z tych starannie i ze smakiem 
zaprojektowanych budynków  jest na swój sposób unikatowy i całkowicie 
oryginalny. Domki te wykonali doświadczeni architekci i rzemieślnicy w krajach 
ich pochodzenia na specjalne zamówienie Tropical Islands, następnie zostały one 
przywiezione do Berlina i ponownie zbudowane w Tropical Islands.  
 
Brama Bali o wysokości 14 metrów jest najwyższą tego rodzaju bramą poza 
granicami Bali. Na hinduistycznej „Wyspie Bogów“ takie otwarte bramy 
oznaczają dostęp do świętych miejsc. Otwarte wrota symbolizują „rozdarte na 
pół” Wzgórze Bogów. 
 
Od Bramy Bali droga prowadzi w kierunku Pawilonu Bali. Budowla wzoruje się 
na estetycznych proporcjach balijskiej świątyni, o czym świadczy sześciokątny 
kształt budynku i trzypoziomowa konstrukcja z pagodowym dachem. Dach 
pokryty jest palmowymi liśćmi. Znajdujące się na parterze płaskorzeźby w 
piaskowcu przestawiają sceny z Ramajany. Ten epos o księciu Ramie, pięknej 
Sicie i Wielkiej Małpie Hanuman jest klasykiem literatury światowej i zawiera 
podstawowe myśli filozoficzne hinduizmu.  
 
„Długi Dom” z Borneo w Tropical Islands jest zbudowany w stylu Orang Ulu. 
Wśród ludów pierwotnie zamieszkujących Borneo umiejętnościami artystycznymi 
wyróżniali się Indianie z plemienia o tej nazwie. Ich długie domy zdobią rzeźby i 
malowidła, a sprzęty inkrustowane są perłami. 
 
Tradycyjny Dom Tajski z drewna i bambusa jest największym i zarazem 
najbardziej eleganckim budynkiem w Wiosce Tropikalnej. Pierwotnie miał on 
pomieścić dużą rodzinę. Kompleks składa się z trzech mniejszych domów: do 
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spania, przyjmowania gości i spożywania posiłków. Budynki otacza centralnie 
położony dziedziniec. Dom Tajski w Tropical Islands zaprojektowała i wykonała 
architekt Ladda Teijavnaija, która w swojej tajskiej ojczyźnie pracowała także dla 
rodziny królewskiej. 
  
„Fale” – dom z Samoa jest typową polinezyjską chatą zwaną na Samoa „fale”. 
Na owalnej platformie zamocowane są słupy nośne, na których spoczywa dach 
pokryty palmowymi liśćmi. Domy te są zawsze otwarte - także w nocy. 
 
W Pawilonie Bali i w Domu Tajskim możliwe są nawet noclegi we wspaniałych 
lodżach. Wioska Tropikalna oferuje ponadto liczne inne możliwości noclegowe w 
położonych obok domach i lodżach.   
 
Gastronomia  
Na gości czeka urozmaicony wachlarz potraw i napojów, począwszy od śniadania, 
a skończywszy na cocktailu późną nocą. W Wiosce Tropikalnej znajduje się wiele 
barów, naleśnikarnia, Mondial z samoobsługą, jak również restauracja 
„Jabarimba” z obfitym bufetem śniadaniowym i tropikalnym barbacue. Na 
Lagunie Bali i nad Morzem Południowym również znajduje się bar oraz 
restauracja, z której rozpościera się widok na niebieski horyzont pokrytego 
chumrkami nieba. Nie zabraknie tu również lekkich egzotycznych potraw; w 
tropikalnej krainie wellness restauracja „Tandoor” serwuje kuchnię indyjską z 
przyprawami z Dalekiego Wschodu. 
 
V. Największa w Europie tropikalna strefa saun  
 
Na gości czeka łącznie sześć stref wellness, każda z nich zaprojektowana 
starannie i ze smakiem. Architektura saun inspirowana jest oryginalnymi 
wzorami, na przykład indyjską Świątynią Elefanty. Sauny i łaźnie wtopione w to 
wyjątkowe otoczenie na powierzchni w przybliżeniu tak dużej jak półtora boiska 
do gry w piłkę nożną (około 10.000 m2) zapewniają cudowny relaks z 
bliskowschodnimi akcentami. Podziwiać tu można rysunki i inspiracje, na 
przykład ze świątyni Angkor Wat w Kambodży, gejzerów Waiotapu z Nowej 
Zelandii, czy kanionu Alcantara z Sycylii. Oprócz tego jest jeszcze wioska w 
dżungli i Pawilon Azjatycki, w którym znajduje się nowocześnie wyposażony klub 
fitness. Tę bogatą ofertę uzupełniają dodatkowo zabiegi Hammam i Ajurweda 
oraz masaże tajskie. Ponadto  restauracja Tandoor (około 200 miejsc siedzących) 
podejmuje gości lekkimi potrawami indyjskiej kuchni Tandoori.  
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VI. Program występów w Tropical Islands 
 
Tropikalne Varieté  
Fascynująca rozrywka w wyjątkowym tropikalnym otoczeniu! Prezentowane jest 
barwne Varieté Show, które zachwyci zarówno młodych, jak i nieco starszych 
widzów. Jest to połączenie mistrzowskich popisów, akrobatyki, muzyki 
tropikalnej i wspaniałych tańców.  
Akrobaci, żonglerzy, artyści cyrkowi i tancerze prezentują tu jedyne w swoim 
rodzaju show. Punkt kulminacyjny to „prawdziwe lodowisko”  w stałej tropikalnej 
temperaturze Tropical Islands wynoszącej 26°C. W „Tropikalnym Varieté” nie ma 
rzeczy niemożliwych; tu fantazja i rzeczywistość zlewają się w jedno! Podczas 
show sceną zawładnie wzbudzająca sensację międzynarodowa plejada artystów 
z Kenii, Rosji, Ukrainy, Francji i Niemiec. Zobaczyć będzie można wspaniałe 
pokazy ekwilibrystyczne, zapierające dech w piersi akrobacje powietrzne, 
uwodzicielskie tańce i kostiumy oraz wiele innych ciekawych rzeczy.  
Pojedynczy bilet wstępu na show w Tropical Islands kosztuje 15 euro dla 
dorosłych i 10 euro dla dzieci.  
 
Godziny otwarcia 
Ponieważ tropiki są zawsze otwarte, to i największa w Europie  
kraina wypoczynku jest otwarta codziennie, 365 dni w roku, przez całą dobę. 
Nietypowe godziny obowiązują 24 grudnia oraz w Sylwestra. 
 
Ceny biletów wstępu 
 
do tropikalnej krainy wrażeń LUB do strefy saun: 
Dorośli:       28,50 euro 
Bilety zniżkowe (uczniowie, studenci,  
seniorzy i osoby niepełnosprawne):     26,50 euro 
Dzieci (4-14 lat):       23,00 euro 
Małe dzieci (do lat 3):      wstęp wolny. 
 
Goście, którzy przechodzą ze strefy saun do krainy wrażeń, płacą  jednorazowo 
8,50 euro. Opłata wynosi tyle samo, gdy przechodzi się w przeciwnym kierunku: 
z krainy wrażeń do strefy saun. Korzystniejszą opcją jest wcześniejsze zakupienie 
biletu łączonego (kombi). 
 
Bilet łączony (kombi) – wstęp do tropikalnej krainy wrażeń I do strefy saun: 
Dorośli:       34,50 euro 
Bilety zniżkowe (uczniowie, studenci, seniorzy  
i osoby niepełnosprawne):       30,00 euro 
Dzieci (4-14 lat):       23,00 euro 
Małe dzieci (do lat 3):      wstęp wolny. 
 
Korzystanie z parkingu i przebieralni jest zawarte w cenie biletu. 
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Oferta „Witamy dzieci”: 
Płaci dwóch dorosłych i jedno dziecko  w wieku od 4 do 14 lat. Do trojga dzieci 
(4-14) wchodzi bezpłatnie. 
 
Oferta urodzinowa: 
Dla solenizantów w każdym wieku wstęp do Tropical Islands jest wolny. Aby 
potwierdzić datę urodzenia, należy okazać się dokument tożsamości. 
 
Bez barier 
Tropical Islands dostępny jest także dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Szerokie drogi, toalety, przebieralnie i rampy przystosowane są dla 
osób niepełnosprawnych i zapewniają brak jakichkolwiek barier. Osoby na 
wózkach inwalidzkich mogą się również udać na wycieczkę po Lesie Tropikalnym. 
Wybrukowane drogi i wniesienia nieprzekraczające 6% dają gwarancję 
przemieszczania się bez żadnych przeszkód. 
 
Dojazd  
 
Samochodem 
Tropical Islands leży przy autostradzie A13 (Berlin-Drezno), ok. 35 kilometrów na 
południe od Berlina-Schönefeld, przy zjeździe Staakow. 
 
Koleją 
Regio-Express RE 2 kursuje co godzinę z Berlina i Chociebuża (Cottbus) do 
Dolnych Łużyc (Brand). Czas jazdy na przykład ze stacji Berlin Alexanderplatz 
wynosi tylko ok. 50 minut. Kolej regionalna RB 14 kursuje także co godzinę ze 
stacji Berlin-Ostbahnhof przez Berlin Schönefeld i Königs Wusterhausen, 
ewentualnie z Senftenberg przez Lübben do Brand. Z dworca w Brand (Dolne 
Łużyce) kursuje bezpłatny minibus. 
 
 
 
W razie pytań prosimy o kontakt z:  
 
Tropical Islands  
Dział prasowy  
Tel.: +49 (0) 35477 – 60 50 40 
Faks: +49 (0) 35477 – 60 80 80 
presse@tropical-islands.de 
www.tropical-islands.de 
 
Stan: marzec 2011 


